
 
 

 
 
 
 

 
LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 
 

 
 
Liepājas pilsētas Dome 
Rožu iela 6, Liepāja 
LV-3401, Latvija 
tālrunis: +371 63423391 
e-pasts: apc@dome.liepaja.lv 
www.liepaja.lv 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

2 
 

Saturs 
Domes priekšsēdētāja uzruna ................................................................................................................ 3 
Liepājas pilsētas Domes sastāvs ............................................................................................................ 5 
Pamatinformācija ................................................................................................................................... 6 

Iedzīvotāji ............................................................................................................................................. 6 
Nodarbinātība, bezdarbs ....................................................................................................................... 8 
Uzņēmumi ............................................................................................................................................ 9 
Rūpniecība .......................................................................................................................................... 10 
Investīcijas .......................................................................................................................................... 11 
Liepājas osta ....................................................................................................................................... 12 
Pašvaldības projekti............................................................................................................................ 13 

Liepājas pilsētas pašvaldības budžets ................................................................................................. 16 
Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi ...................................................................... 17 
Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi ....................................................................... 19 
Liepājas pilsētas pašvaldības speciālais budžets ................................................................................ 23 

2010.gada finanšu pārskati .................................................................................................................. 24 
Pārskats par debitoriem (prasībām) .................................................................................................... 24 
Pārskats par kreditoriem (saistībām) .................................................................................................. 25 
Liepājas pilsētas pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi saistīto uzņēmumu pamatkapitālā ...... 26 
Pārskats par aizņēmumiem ................................................................................................................. 27 
Pārskats par galvojumiem .................................................................................................................. 29 
Liepājas pilsētas pašvaldības budžets 2011.gadam ............................................................................ 30 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums .................................................................................. 31 
Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai .............................................................................. 32 

Teritorijas attīstības īstenošana .......................................................................................................... 32 
Būvniecība .......................................................................................................................................... 32 

Pasākumi pašvaldības vadības un darbības uzlabošanai ................................................................. 35 
Pasākumi iedzīvotāju informēšanai .................................................................................................... 36 
Saīsinājumu skaidrojums ........................................................................................................................ 39 
Pielikumi ................................................................................................................................................ 40 

 

  
 

  

 

 

 
 
 
 
 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

3 
 

Domes priekšsēdētāja uzruna 
 

 
Līdzsvaru starp ikdienas vajadzībām un attīstību var panākt pilsētas infrastruktūrā 

ieguldot Eiropas naudu  
 
 

 
 
Liepājas pilsētas Domes priekšsēdētājs 

U.SESKS 
 
 
 

 
2010.gada 21. janvārī Liepājas pilsētas 

Domes sēdē tika apstiprināts Liepājas 
pašvaldības budžets 2010. gadam. Galvenais 
jautājums ko dzirdējām, veidojot šo budžetu – 
no kā atteicāties? Mēs gājām citu ceļu – 
pirmkārt, noteicām svarīgāko un neatliekamo 
uzdevumu sarakstu 2010. gadam. Plašākā 
redzējumā tas nozīmē Eiropas Savienības 
finansēto projektu realizācija, ostas attīstība un 
uzņēmējdarbības veicināšana, 
energoefektivitātes programmas turpināšana un 
sociālās programmas stabilitāte. Budžetu 
veidojām, paredzot arī nelielas rezerves. 
Rēķinājāmies ar nelielu nodokļu ieņēmumu 
pieaugumu – par astoņiem procentiem vairāk 
nekā 2009. gadā. Tas saistīts ar valsts solījumu, 
kas arī tika pildīts, nodrošināt Liepājai vismaz 
92 procentus no iemaksātā iedzīvotāju 
ienākumu nodokļa. Plānojot budžetu, esam 
rēķinājušies tikai ar šo garantēto procentu, 
izpildes rādītājiem uzlabojoties, pakāpeniski 
spēsim pilsētā realizēt ar vien vairāk 
nepieciešamo projektu. Liepājas pašvaldība no 
2010. gada pati neveic iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa administrēšanu un budžeta veidošanā 
izmanto ieņēmumu plānu, ko noteikusi Finanšu 
ministrija.  

2010.gada ekonomikas rādītāji Liepājā liecina, ka palielinās apstrādes rūpniecības produkcijas 
izlaides un realizācijas apjomi, izmaiņas Komerclikumā veicinājušas jaunu uzņēmumu dibināšanu, 
turpina palielināties ārvalstu investīciju apjoms Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā. Apstrādes 
rūpniecības produkcijas izlaides apjomi Liepājā, salīdzinot ar 2009.gadu palielinājušies par 34,4 
procentiem, kas ir lielākais apstrādes rūpniecības produkcijas apjomu pieaugums starp septiņām 
lielākajām pilsētām. Apstrādes rūpniecības realizācijas apjomi galvenokārt notikuši uz eksporta rēķina, 
jo palielinās eksportētās apstrādes rūpniecības produkcijas īpatsvars. Jaunu uzņēmumu skaits gada 
laikā palielinājies par 24,9 procentiem. Jaunu uzņēmumu reģistrācija veicina ne tikai izmaiņas 
Komerclikumā, bet arī Kurzemes Biznesa inkubatora darbība Liepājā.  



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

4 
 

2010.gadā iesākti vairāki pilsētas attīstībai, arī ikdienas infrastruktūrai un videi svarīgi 
projekti. Tie ir projekti par vairāk nekā 170 miljoniem latu pie pilsētas budžeta. Ja salīdzina ar 
pilsētas budžeta iespējām, tad šos darbus nespētu paveikt saviem spēkiem pat desmit gadu laikā.  
Lielākie projekti ir ostas padziļināšana, pilsētas apgaismes sistēmas rekonstrukcija, lidostas 
infrastruktūras sakārtošana un attīstība, pilsētas bērnudārzu un izglītības iestāžu 
energoefektivitātes projekti, emocionāli un vizuāli pievilcīgās Liepājas pilsētas himnas tēlu 
skulptūras, koncertzāle, veloceliņu izbūve, Brīvības ielas rekonstrukcija, pilsētas parku un zaļās 
zonas labiekārtošana u.c. 2011.gadā realizācija uzsākta vērienīgajiem Zirņu un Ganību ielu 
rekonstrukcijas un tramvaja līnijas pagarināšanas projektiem. Bet tas nebūt nav viss, jau izstrādes 
stadijā ir Liepājas iedzīvotājiem svarīgu objektu, kā koncertdārza „Pūt, vējiņi” renovācija, 
mikrorajonu labiekārtošanas un citu aktuālu projektu izstrāde.  

 
 

 

Liepājas Domes priekšsēdētājs  Uldis Sesks 

 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

5 
 

Liepājas pilsētas Domes sastāvs 
 
Liepājas pilsētas Dome ievēlēta 2009.gada 6.jūnija pašvaldību vēlēšanās. Liepājas Domē ir 15 
deputāti: 
 
Uldis SESKS Domes priekšsēdētājs 
Silva GOLDE Domes priekšsēdētāja vietniece 
Gunārs ANSIŅŠ Domes priekšsēdētāja vietnieks 
Sergejs DIKTERJOVS Domes deputāts 
Ivars KESENFELDS Domes deputāts 
Elita KOSAKA Domes deputāte 
Guntars KRIEVIŅŠ Domes deputāts 
Ivars ĶERVIS Domes deputāts 
Stēns LORENSS Domes deputāts 
Romans MILOVSKIS Domes deputāts 
Irēna OPŠTEINE Domes deputāts 
Valdis SKUJIŅŠ Domes deputāts 
Helvijs VALCIS  Domes deputāts 
Jānis VILNĪTIS Domes deputāts 
Naums VOROBEIČIKS Domes deputāts 

 
Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai, ar Liepājas pilsētas Domes 

2009.gada 1.jūlija lēmumu Nr.244 izveidotas šādas pastāvīgās komisijas: 
� pastāvīgā Finanšu komiteja (priekšsēdētājs Uldis Sesks) 
� pastāvīgā Pilsētas attīstības komiteja (priekšsēdētājs Guntars Krieviņš) 
� pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja (priekšsēdētājs 

Helvijs Valcis) 
� pastāvīgā Izglītības, kultūras un sporta komiteja (priekšsēdētāja Silva Golde) 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

6 
 

Pamatinformācija 
 
 

Iedzīvotāji 

2010.gada 31.decembrī Liepājā bija 83 061 
iedzīvotājs (3.7% no viesiem Latvijas iedzīvotājiem). 
Gada laikā Liepājas iedzīvotāju skaits samazinājies par 
1013 iedzīvotājiem, kas ir lielākais iedzīvotāju skaita 
samazinājums kopš 1997.gada, kad iedzīvotāju skaits 
gada laikā samazinājās par 1 010 iedzīvotājiem. 
Iedzīvotāju skaita samazināšanos ietekmēja gan 
negatīvais dabiskais pieaugums, gan negatīvais 
migrācijas saldo. 

 
2010.gadā Liepājā piedzimis 691 cilvēks, bet miruši 1 050 cilvēki. Dabiskā pieauguma izmaiņu 

rezultātā Liepājas iedzīvotāju skaits samazinājās par 359 cilvēkiem. Salīdzinājumā ar 2009.gadu 
jaundzimušo skaits samazinājās par 146 jaundzimušajiem jeb par 17.4%. Savukārt mirušo skaits 
samazinājies par 17 cilvēkiem jeb 1.6%. Neskatoties uz to, ka mirušo skaits samazinās, mirstība 
saglabājās augstāka par dzimstību. 

Migrācijas rezultātā iedzīvotāju skaits Liepājā samazinājās par 654 iedzīvotājiem, kas ir par 211 
cilvēkiem jeb 47.6% vairāk nekā 2009.gadā. 2010.gadā ir bijis augstākais negatīvais migrācijas saldo 
kopš 1996.gada, kad migrācijas rezultātā iedzīvotāju skaits samazinājās par 694 iedzīvotājiem. 

Kopš 2001.gada iedzīvotāju skaits Liepājā samazinājies par 4 244 iedzīvotājiem. 

114337

89 136
87 305 86 985 86 476 86 264 85 915 85 477 85 050 84 747 84 074 83 061

Iedzīvotāju skaits Liepājā perioda beigās

Informācijas avots: LR CSP, Latvijas statistikas ikmēneša biļetens



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

7 
 

Pēc Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes informācijas uz 2011.gada 1.janvāri 53 629 
liepājnieki jeb 64.3% bija darbspējas vecumā, t.i. no vecumā no 15 līdz 62 gadiem. Līdz darbspējas 
vecumam bija 12 350 liepājnieki jeb 14.8%, bet virs darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits bija 17 436 
jeb 20.9% 

Salīdzinot ar 2009.gadu samazinājies darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits (par 1.7%) un līdz 
darbspējas vecumam iedzīvotāju skaits (par 1.5%), savukārt virs darbspējas vecuma iedzīvotāju skaits 
palielinājies (par 0.6%). 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati liecina, ka Liepājā 2010.gadā pieaudzis pilsoņu 
īpatsvars, sasniedzot 73.5% no kopējā iedzīvotāju skaita. Salīdzinot ar 2009.gadu pilsoņu skaita 
īpatsvars palielinājies par 0.7 procentpunktiem, savukārt nepilsoņu skaita īpatsvars samazinājies par 
2.0 procentpunktiem. 

Liepājā, tāpat kā pārējā Latvijas teritorijā, ir jaukts etniskais sastāvs. 2010.gada beigās latviešu 
īpatsvars Liepājā bija 53.2% (2009.gadā 53.0%), krievu īpatsvars 32.0% (2009.gadā 32.2%). 
Ievērojami mazāks ir citu tautību īpatsvars – ukraiņi 5.2%; baltkrievi 3.5%, lietuvieši 3.1%; poļi 1.1% 
un pārējās tautības 1.9%. 

 

latvieši 
53%

krievi
32%

lietuvieši
3%baltkrievi

4%
ukraiņi

5%

poļi
1%

pārējie
2%

Liepājas iedzīvotāju nacionālais sastāvs 01.01.2011.

Informācijas avots: Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datu bāze: www.pmlp.gov.lv



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

8 
 

Nodarbinātība, bezdarbs 
 
Viens no svarīgākajiem tautsaimniecības rādītājiem ir darbaspēks. Par darbaspēka reālo 

pieejamību liecina ekonomiski aktīvo iedzīvotāju īpatsvars kopējā iedzīvotāju skaitā. 2010.gada beigās 
Liepājā ekonomiski aktīvi bija 38.7 tūkstoši liepājnieki jeb 46.6% no kopējā iedzīvotāju skaita. 
Savukārt darba ņēmēju skaits gada beigās Liepājā, pēc Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 
sniegtās informācijas bija 25.6 tūkstoši jeb 66.2% no ekonomiski aktīvo iedzīvotāju skaita.  

2010.gada beigās bezdarba līmenis Liepājā bija 16.6%, kas ir par 2.2 procentpunktiem mazāk 
nekā 2009.gada beigās. 2010.gada pirmajos divos mēnešos bezdarba līmenis turpināja paaugstināties 
sasniedzot 19.7%, bet sākot ar marta mēnesi bezdarba līmenis katru mēnesi vairāk vai mazāk 
samazinājās. 

Reģistrēto bezdarbnieku skaits 2010.gada beigās bija 6407, kas ir par 14.1% mazāk nekā 
2009.gada beigās. 43.3% reģistrēto bezdarbnieku ir ilgstošie bezdarbnieki, t.i., šie cilvēki bez darba ir 
ilgāk par gadu. Pastāvot ilgstošam bezdarbam, darba ņēmēji zaudē darba iemaņas un kvalifikāciju. 
Ilgāks posms bez darba savā vai citā specialitātē samazina cilvēka darbspējas un viņa darba kvalitāti. 
Esot ilgstošā bezdarbā, var zust pat vēlme strādāt. Šādus darbiniekus darba devēji nevēlas pieņemt 
darbā un var iestāties „apburtais loks”, kad cilvēkiem aizvien grūtāk iekļauties darba tirgū.  
 

 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Bezdarba līmenis Latvijā, % 7,8 7,7 7,6 8,6 8,5 7,4 6,5 4,9 7,0 16,0 14,3 

Bezdarba līmenis Liepājā, % 11,4 10,4 10,3 12,8 11,0 7,7 6,5 4,6 8,3 18,8 16,6

Bezdarba līmenis (%)

Informācijas avots: Nodarbinātības valsts aģentūras datu bāzes internetā  www.nva.lv



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

9 
 

Uzņēmumi 

Līdz 2010.gada beigām Liepājā reģistrēts 7701 uzņēmums (3.0% no Latvijā reģistrēto 
uzņēmumu skaita). Gada laikā reģistrēts 341 uzņēmums (sabiedrības ar ierobežotu atbildību, akciju 
sabiedrības un individuālie uzņēmumi), kas ir par 68 uzņēmumiem jeb 24.9% vairāk nekā 2009.gadā 
(par 9.3% vairāk nekā 2008.gadā). 2010.gada 1.maijā spēkā stājās izmaiņas Komerclikumā, kas 
nosaka, ka sabiedrības pamatkapitāls pie noteiktiem nosacījumiem var būt mazāks par 2000 Ls. Laika 
periodā no 01.05.2010. Liepājā reģistrētas 184 sabiedrības ar ierobežotu atbildību. Izmaiņas 
Komerclikumā izmantojuši 107 jaunie uzņēmumi jeb 58.2% no attiecīgajā laika periodā reģistrēto 
uzņēmumu skaita (izņemot individuālos komersantus), reģistrējot pamatkapitālu mazāku par 2000 latu. 
55 uzņēmumi reģistrējuši 1 Ls pamatkapitālu.  

Vienlaicīgi ar jaunu uzņēmumu reģistrāciju notiek arī uzņēmumu likvidācija. Uzņēmumu 
likvidācijai ir dažādi iemesli – uzņēmuma maksātnespējas process ar bankrota procedūru, īpašnieku 
lēmums par uzņēmuma darbības pārtraukšanu un uzņēmuma likvidāciju un nepārreģistrēšanās 
komercreģistrā. 

2009.gada nogalē spēkā stājās grozījumi „Komerclikuma spēkā stāšanās kārtības likumā”, ar 
kuriem tiek papildināta kārtība komercreģistrā nepārreģistrēto uzņēmumu likvidācijai. Grozījumi 
paredz, ka tie nepārreģistrētie subjekti, par kuriem interesi nebūs izrādījusi neviena to likvidācijā 
ieinteresētā persona, tiks izslēgti no uzņēmumu reģistra bez likvidācijas.  

2010.gadā Liepājā likvidēti 364 uzņēmumi, kas ir augstākais likvidēto uzņēmumu skaits kopš 
1997.gada, kad likvidēto uzņēmumu skaits gada laikā bija 427. Salīdzinot ar 2009.gadu likvidēto 
uzņēmumu skaits palielinājies par 167 uzņēmumiem jeb par 84.8%. Paanalizējot iemeslus uzņēmumu 
likvidācijai, secinām, ka galvenokārt tikuši likvidēti uzņēmumi, kuri likumā noteiktajā kārtībā nebija 
pārreģistrējušies komercreģistrā.  

 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Reģistrēti uzņēmumi 222 260 194 235 263 301 384 409 315 269 341

Likvidētie uzņēmumi 31 46 64 61 305 334 152 213 152 197 364

Liepājā reģistrēto, likvidēto uzņēmumu dinamika

Informācijas avots: SIA "Lursoft"datu bāzes:  www.lursoft.lv



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

10 
 

Rūpniecība 

2010.gadā Liepājā apstrādes rūpniecības produkcija 
saražota par 319.5 milj. Ls (9.8% no Latvijas kopapjoma). 
Salīdzinot ar 2009.gadu, apstrādes rūpniecības 
produkcijas izlaides apjoms palielinājies par 81.9 milj. Ls 
jeb par 34,4%, kas ir lielākais apstrādes rūpniecība 
produkcijas pieaugums starp 7 lielākajām pilsētām. 
Savukārt salīdzinājumā ar 2008.gadu, apstrādes 
rūpniecības apjoms 2010.gadā naudas izteiksmē ir par 
19.2% mazāks.  

Realizētās produkcijas apjoms 2010.gadā bija 296.3 milj. Ls (9.2% no Latvijas kopapjoma). 
Salīdzinot ar 2009.gadu, realizētās apstrādes rūpniecības produkcijas apjoms palielinājies par 80.4 milj. 
Ls jeb par 17.9%.  

2010.gadā Liepājā saražotās eksportētās rūpniecības produkcijas īpatsvars 88.0%, kas ir 
augstākais rādītājs starp 7 lielākajām pilsētām. 2010.gadā vietējā tirgū realizētas pašražotās preces par 
34.6 milj. Ls, kas 12% no Liepājā saražotajām precēm jeb 2.6% no Latvijā saražotajām un vietējā tirgū 
realizētajām precēm, savukārt, eksportam realizētas pašražotās preces par 261.7 milj. Ls, kas ir 88.0% 
no Liepājā saražotajām precēm jeb 13.6% no kopējā Latvijā saražoto preču eksporta.  

   

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rūpniecības produkcijas izlaide, milj.Ls 108,7 118,8 118,3 156,1 234,8 249,6 308,3 362,9 395,4 237,7 319,5

Pašražoto preču realizācija kopā, milj.Ls, tai 
skaitā: 111,3 119,7 113,4 152,9 226,5 249,3 309,9 365,0 395,7 251,2 296,3

eksports, milj.Ls: 91,5 96,7 89,8 119,0 178,1 200,2 242,4 286,6 323,0 215,9 261,7

vietējā tirgū, milj.Ls 19,8 23,0 23,6 33,9 48,4 49,1 67,5 78,3 72,7 35,3 34,6

82% 81% 79%
78%

79%
80%

78%

79%

82%

86%

88%

18% 19% 21% 22% 21% 20%
20% 21% 18%

14% 12%

Liepājas apstrādes rūpniecības produkcijas izlaide un pašražoto preču realizācija, milj.Ls

Informācijas avots: LR Centrālā statistikas pārvalde Rūpniecības statistikas daļa;



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

11 
 

Investīcijas 

Pēc SIA „Lursoft” datu bāzes informācijas ārvalstu investīcijas Liepājas uzņēmumu 
pamatkapitālā 2010.gada beigās sasniedza 38.2 milj. Ls (par 20.1% vairāk nekā 2009.gada beigās). 

2010.gadā Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā ārvalstu investīcijas palielinājušās par 
6.4 milj. Ls. Gada beigās tiešās investīcijas reģistrētas 339 Liepājas uzņēmumu pamatkapitālā no 42 
valstīm. 

2010.gada beigās lielākais ārvalstu investors Liepājā ir Zviedrija. Zviedrijai lielākais investīciju 
apjoms saglabājas neskatoties uz to, ka šī gada laikā Zviedrijas investīciju apjoms samazinājies par 1.7 
milj. Ls.  

Līdz 2010.gada beigām Zviedrija Liepājas uzņēmumos ieguldījusi tiešās investīcijas 10.4 milj. 
Ls (27% no tiešo investīciju kopapjoma). Dānijas tiešo ieguldījumu apjoms bija 8.7 milj. Ls (23% no 
tiešo investīciju kopapjoma), tai seko Kipra ar 8.6 miljoniem latu (23%), ceturtā vietā ir Igaunija ar 3.0 
milj. Ls (8% no tiešo investīciju kopapjoma) un piektajā vietā Krievija ar 1.3 miljonu latu (4% no 
ieguldīto tiešo investīciju kopapjoma. 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

uzkrātās ārvalstu investīcijas, milj.Ls 13,4 14,4 19,0 20,7 13,8 16,0 18,0 19,2 31,7 38,2

gada laikā saņemtās ārvalstu investīcijas, milj.Ls 1,0 4,6 1,7 -6,9 2,2 2,0 1,2 12,5 6,4

Uzkrātās un perioda laikā saņemtās ārvalstu investīcijas 
Liepājā reģistrēto uzņēmumu pamatkapitālā, milj.Ls

Informācijas avots: Lursoft datu bāzes internetā www.lursoft.lv



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

12 
 

Liepājas osta 
 
Liepājas osta ir ziemā neaizsalstoša osta, kas atrodas 

Baltijas jūras austrumu piekrastē aptuveni 500 km attālumā 
no Latvijas – Krievijas un Latvijas – Baltkrievijas robežām. 
Liepāja ir mūsdienīga daudzfunkcionāla osta, kuru atšķirībā 
no citām Latvijas ostām raksturo sabalansēta Latvijas 
importa un eksporta un tranzīta kravu plūsmu attiecība, kā 
rezultātā osta funkcionē ne tikai kā starptautiskas nozīmes 
transporta mezgls, bet arī nozīmīgs reģionālās attīstības centrs. Ostas darbība ir neatraujami saistīta ar 
speciālo ekonomisko zonu, kas veido vispārējo komercdarbības vidi, tādejādi līdz ar ostas sniegtajiem 
pakalpojumiem radot rūpniecības un pievienotās vērtības pakalpojumu attīstībai labvēlīgu vidi.    

2010.gadā turpinājās iepriekšējā gadā uzsāktie ostas kuģu ceļa un daļēja akvatorija padziļināšana 
līdz 12 metriem. 

2010.gadā Liepājas ostā pārkrauts 4.4 miljoni tonnas kravu, kas ir par 0.1% vairāk nekā 
2009.gadā. Nosūtīto kravu īpatsvars 2010.gadā bijis 84.9% un saņemto kravu īpatsvars bijis 15.1%. 
Salīdzinot ar 2009.gadu nosūtīto kravu īpatsvars samazinājies par 2.7 procentpunktiem un attiecīgi par 
2.7 procentpunktiem palielinājies saņemto kravu īpatsvars. 

2010.gadā Liepājas ostā ienākuši 1366 kuģi, iebraukuši un izbraukuši 10674 pasažieri. 
 

 
 
 

 

3,0 
3,3 

4,3 

4,9 
4,5 4,5 

4,0 4,0 4,2
4,4 4,4

2,6 
2,8 

3,7 

4,2 
3,8 3,8 

3,4 3,3 
3,6

3,8 3,7 

0,4 0,5 0,6 0,6 0,7 0,7 0,6 0,8 0,6 0,5 0,7

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Kravu apgrozījums Liepājas ostā, milj.t.

Ostas kravu apgrozījums, milj.t., tai skaitā : nosūtītās kravas, milj.t. saņemtās kravas, milj.t.

Informācijas avots: LR Centrā lā  statistikas pā rvalde, www.csb.gov.lv



13 
 

Pašvaldības projekti   

 

2010.gadā realizētie projekti  

Projekta nosaukums 

Kopējās 
projekta 

izmaksas, 
Ls 

Pašvaldības 
finansējums 

Ls 

Fonda 
finansējums 

Ls 

Valsts 
finansējums, 

Ls 

Tūrisma maršruta "Liepāja - KĀ PA NOTĪM" pilnveidošana, papildināšana 357 984 117 577 224 380 16 027 

Seku likvidācija Liepājas cukura rūpniecības restrukturizācijas rezultātā skartajās 
teritorijās I kārta 

488 775 84 829 403 946 
 

Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana sešās 
Liepājas vispārizglītojošās skolās 

1 438 723 901 503 501 799 35 421 

Liepājas speciālas internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana 102 859 19 226 83 633 
 

Jaunā Liepājas ostas pievadceļa rekonstrukcija 9 500 000 303 707 8 075 000 
1 121 293 

SEZ 
finansējums 

Veloceliņa izbūve Liepājā (projekta realizācija turpinās) 444 818 51 896 366 238 26 684 

Stacijas laukuma rekonstrukcija Liepājā (projekta realizācija turpinās) 684 700 118 338 529 019 37 343 

Energoefektivitātes paaugstināšana 17 Liepājas izglītības pilsētas iestādēs (projekta 
realizācija turpinās) 

2 700 000 243 000 2 295 000 162 000 

Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību ēkās Liepājā I, II (projekta realizācija 
turpinās) 

2 451 819 514 882 1 936 937 
 

KOPĀ 18 169 678 2 354 958 14 415 952 1 398 768 

     Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļa 
    



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

14 
 

 
2010.gadā uzsāktie projekti 

Projekta nosaukums 

Kopējās 
projekta 
izmaksas 

 Ls 

Pašvaldības 
finansējums 

Ls 

Fonda 
finansējums 

Ls 

Valsts 
finansējums, 

Ls 

Brīvības ielas rekonstrukcija Liepājā 5 448 351 1 406 172 3 744 814 297 365 

Zirņu – Ganību ielas rekonstrukcija un Dienvidu pieslēguma Zemnieku ielai izbūve 
(Dienvidu pieslēgums Liepājas ostai) 

17 255 614 5 131 699 11 611 637 512 278 

Seku likvidācija Liepājas cukura rūpniecības restrukturizācijas rezultātā skartajās 
teritorijās II, III 

800 818 247 692 553 126 
 

Stacionārā veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Liepājas reģionālā 
slimnīca”, uzlabojot veselības pakalpojumu kvalitāti un paaugstinot izmaksu efektivitāti” 

3 407 629 60 997 2 896 484 450 148 

Liepājas Kristīgās pirmskolas izglītības iestādes infrastruktūras attīstība 128 532 15 976 108 720 3 836 

KOPĀ 27 040 944 6 862 536 18 914 781 1 263 627 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļa 
   

     

 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

15 
 

 

Projekti, kuru ietvaros būvniecība tiks uzsākta 2011.gadā 

Projekta nosaukums 

Kopējās 
projekta 
izmaksas 

 Ls 

Pašvaldības 
finansējums 

Ls 

Fonda 
finansējums 

Ls 

Valsts 
finansējums 

Ls 

Liepājas pilsētas ielu apgaismojuma sistēmas modernizācija un rekonstrukcija 16 548 588 1 994 841 13 938 800 614 947 

Liepājas pilsētas kultūras iestāžu rekonstrukcija un energoefektivitātes paaugstināšana 2 200 000 198 000 1 870 000 132 000 

Uzņēmējdarbības pamata infrastruktūras izveide 4 200 000 378 000 3 570 000 252 000 

Liepājas pilsētas parku, skvēru un zaļo zonu rekonstrukcija 762 709 95 455 639 060 28 194 

Liepājas tramvaja līnijas pagarināšanas un esošās līnijas rekonstrukcija  10 764 207 3 736 167 7 028 040 
 

 KOPĀ 34 475 504 6 402 463 27 045 900 1 027 141 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Attīstības pārvaldes Projektu nodaļa 
    

 
 



16 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības budžets 
 

 Liepājas pilsētas Domes 2011.gada 14.aprīļa lēmums Nr.115  
„PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PĀRSKATU”  

 

Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.pantu, likuma "Par budžetu un finanšu vadību" 
31.pantu, Ministru kabineta 2010.gada 17.augusta noteikumiem Nr.777 "Gada pārskata sagatavošanas 
kārtība" un izskatot Liepājas pilsētas Domes pastāvīgās Finanšu komitejas 2011.gada 7.aprīļa 
lēmumu, LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME nolemj: 

1. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PAMATBUDŽETA 
IZPILDI uz 2011.gada 1.janvāri saskaņā ar 1.pielikumu: 
1.1.  ieņēmumi - Ls 41 139 848; 
1.2. izdevumi - Ls 37 862 068; 
1.3.  finansēšana, t.sk.: 
1.3.1. atlikums uz gada sākumu - Ls 7 186 042; 
1.3.2. aizņēmumi no Valsts kases - Ls 3 305 751; 
1.3.3. aizņēmumu atmaksa - Ls 2 638 165; 
1.3.4. akcijas un līdzdalība komersantu pašu kapitālā - Ls 412 000; 
1.3.5. atlikums uz gada beigām - Ls 10719408, t.sk. kredīta līdzekļu atlikums - Ls 225 941. 

2. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA ĪPAŠIEM MĒRĶIEM 
IEZĪMĒTO LĪDZEKĻU FONDA IZPILDI uz 2011.gada 1.janvāri saskaņā ar 2.pielikumu: 
2.1.  ieņēmumi - Ls 3 205 710; 
2.2.  izdevumi - Ls 3 025 433; 
2.3. atlikums uz gada sākumu - Ls 447 335; 
2.4.  atlikums uz gada beigām - Ls 627 612. 

3. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA DOTĀCIJU UN 
DĀVINĀJUMU IZPILDI uz 2011.gada 1.janvāri saskaņā ar 3.pielikumu: 
3.1.  ieņēmumi - Ls 51 826; 
3.2.  izdevumi - Ls 68 160; 
3.3.  atlikums uz gada sākumu - Ls 47 653; 
3.4. atlikums uz gada beigām – Ls 31 319; 

4. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA BUDŽETA REZERVES 
FONDA LĪDZEKĻU IZLIETOJUMU uz 2011.gada 1.janvāri saskaņā ar 4. un 5.pielikumu 

5. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PAMATBUDŽETA NEKUSTAMĀ 
ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDUS uz 2010.gada 31.decembri saskaņā ar 6.pielikumu 

6. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS FINANŠU ILGTERMIŅA 
IEGULDĪJUMUS PAŠVALDĪBAS UN PRIVĀTĀS KAPITĀLSABIEDRĪBĀS saskaņā ar 
7.pielikumu. 

7. Apstiprināt PĀRSKATU PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS AIZŅĒMUMIEM UN 
GALVOJUMIEM uz 2011.gada 1.janvāri saskaņā ar 8. un 9.pielikumu.   

8. Apstiprināt KREDĪTA LĪDZEKĻU ATLIKUMU uz 2011.gada 1.janvāri saskaņā ar 
10.pielikumu. 

9. Apstiprināt VADĪBAS ZIŅOJUMU PAR LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
2010.GADA BUDŽETA IZPILDI. 

10. Apstiprināt LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA BUDŽETA 
KOPSAVILKUMA PĀRSKATU 

 
 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJS U.SESKS 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

17 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi 

Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumu 
struktūra (Ls)  

2008.gada 
izpilde 

2009.gada 
izpilde 

2010.gada 
izpilde 2010/2009 

 Rādītāji       Ls % 

IEŅĒMUMI           

Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 30 983 167 20 831 376 24 307 199 3 475 823 16,69 

Nodokļu ieņēmumi 30 071 165 20 154 102 23 819 491 3 665 389 18,19 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 27 710 807 17 740 110 21 073 407 3 333 297 18,79 

Nekustamā īpašuma nodoklis 2 099 049 2 222 009 2 612 153 390 144 17,56 

Azartspēļu nodoklis 261 309 191 983 133 931 -58 052 -30,24 

Nenodokļu ieņēmumi 912 002 677 274 487 708 -189 566 -27,99 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 
īpašuma pārdošanas 

353 466 238 171 45 871 -192 300 -80,74 

Valsts ( pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas 

137 120 172 284 65 729 -106 555 -61,85 

Sodi un sankcijas 93 165 138 198 110 311 -27 887 -20,18 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 239 050 118 673 258 290 139 617 117,65 
Ieņēmumi no valsts ( pašvaldības) 
nekustamā īpašuma pārdošanas 89 201 9 948 7 507 -2 441 -24,54 

Transfertu ieņēmumi 15 848 934 17 069 741 15 518 962 -1 550 779 -9,08 

Valsts budžeta transferti 15 724 907 15 911 347 15 294 620 -616 727 -3,88 
Pašvaldību budžeta transferti 124 027 1 158 394 224 342 -934 052 -80,63 

Budžeta iestāžu ieņēmumi 1 344 648 1 355 312 1 313 687 -41 625 -3,07 

Ieņēmumi kopā 48 176 749 39 256 429 41 139 848 1 883 419 4,80 

Aizdevuma saņemšana 8 853 123 1 766 870 3 305 751 1 538 881 87,10 

Budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 7 958 981 9 644 828 7 186 042 -2 458 786 -25,49 
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu un saņemtiem kredītiem 64 988 853 50 668 127 51 631 641 963 514 1,90 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde  
   

 
Kopējā pamatbudžeta ieņēmumu prognoze izpildīta par 113.46% jeb par Ls 4 880 090 vairāk nekā 

plānots. Jāatzīmē, ka 2010.gadā apstiprinātais pamatbudžeta plāns tika grozīts gada laikā, palielinot 
pamatbudžeta ieņēmumus par Ls 4 565 258. Ziņojumā analīze atspoguļota pret 2010.gada precizēto 
plānu. 

Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžetā 57.9% no kopējiem ieņēmumiem veido nodokļu 
ieņēmumi, 1.2% - nenodokļu ieņēmumi, 37.7% - transfertu ieņēmumi mērķdotāciju un dotāciju veidā no 
Valsts budžeta un budžeta iestāžu ieņēmumi – 2.8%. 

2010.gadā pašvaldības pamatbudžetā 51.2% no kopējiem ieņēmumiem jeb 88.5% no nodokļu 
maksājumiem veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumi. 

 2010.gadā iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi iekasēti Ls 21 073 407, kas ir par Ls  
3 333 297 vairāk nekā 2009.gadā.   

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu palielinājumu galvenokārt ietekmēja tautsaimniecībā 
nodarbināto skaits, iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmes palielinājums (2010.gadā likme 26%, 
2009.gadā likme 23%) un iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātājam noteiktais mēneša neapliekamais 
minimums (2010.gadā Ls 35; 2009.gada 1.pusgadā Ls 90 un 2.pusgadā Ls 35). 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

18 
 

Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām maksājumi no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem 
pašvaldības budžetā sastāda 6.5%. Nekustamā īpašuma nodokli par saimnieciskajā darbībā 
izmantojamām ēkām, inženierbūvēm un par dzīvojamajām ēkām 2010.gadā maksāja 38 689 fiziskās un 
1 775 juridiskās personas. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām un parādu maksājumi iekasēti Ls 
1545415, ieņēmumu plāns izpildīts par 201.7%, jeb iekasēts vairāk par Ls 779 136 nekā plānots. 

Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi maksājumi no kopējiem ieņēmumiem pašvaldības 
pamatbudžetā sastāda 4.5%. Nekustamā īpašuma nodokli par zemi 2010.gadā maksāja 38 454 fiziskās un 
2 152 juridiskās personas. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi un parādu maksājumi 2010.gadā 
iekasēti Ls 1 066 738, ieņēmumu plāns izpildīts par 111.7% vai par Ls 112 117 vairāk nekā plānots.  

 

 
 

Nenodokļu ieņēmumu plāns 2010.gadā izpildīts par 104.4% jeb par Ls 20 332 vairāk nekā plānots. 
No depozītu noguldījumiem bankās Finanšu pārvaldes Norēķinu kase 2010.gadā ir nopelnījusi Ls 45 871, 
tas ir par Ls 33 871 vairāk nekā plānots. 

Transfertu ieņēmumi (mērķdotācijas un dotācijas no valsts budžeta) 2010.gadā saņemti par Ls 
4892207 vairāk nekā plānots.  

Norēķinos ar citu pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem plāns izpildīts par 
104.4% vai par Ls 9 361 vairāk nekā plānots.  

Budžeta iestāžu ieņēmumu plāns 2010.gadā izpildīts par 99.4%.  

 

Iedzīvotāju
ienākuma nodoklis

51%

Nekustamā
īpašuma nodoklis

7%

Nenodokļu
ieņēmumi

1%

Transfertu 
ieņēmumi

38%

Budžeta iestāžu 
ieņēmumi

3%
Citi nodokļu 
ieņēmumi

0.3%

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra 2010. gadā (%)

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finašu pārvalde



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

19 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 
 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumu struktūra 

 Rādītāji 
2008.gada 

izpilde 
2009.gada 

izpilde 
2010.gada 

izpilde 
2010/2009 

Ls % 

IZDEVUMI           

Izdevumi pēc valdības funkcijām           

Vispārējie valdības dienesti 2 954 791 2 204 694 1 748 681 -456 013 -20,68 

Sabiedriskā kārtība  1 377 108 1 148 933 936 424 -212 509 -18,50 

Ekonomiskā darbība 9 306 333 7 351 988 5 676 802 -1 675 186 -22,79 

Vides aizsardzība 19 539 69 386 69 386   
Pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana 2 387 558 1 712 983 854 136 -858 847 -50,14 

Veselība 49 091 28 031 91 666 63 635 227,02 

Brīvais laiks , sports un kultūra 8 894 078 3 304 772 3 742 247 437 475 13,24 

Izglītība 23 123 606 19 854 039 18 296 897 -1 557 142 -7,84 

Sociālā aizsardzība 4 947 477 5 222 960 5 654 850 431 890 8,27 

Kredīta % un pamatsummas nomaksa 2 281 444 2 653 685 3 841 144 1 187 459 44,75 

Izdevumi kopā ar aizdevumu atmaksu 55 341 025 43 482 085 40 912 233 -2 569 852 -5,91 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 
   

 
Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2010.gadā bija 40 912 233 latu, t.sk. pašvaldības budžets  Ls 

27 785 646 vai 67.9% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem, valsts finansējums  Ls 13 126 587 vai 
32.1% no kopējiem pamatbudžeta izdevumiem. Salīdzinot ar iepriekšējo gadu izdevumu apjoms 
samazinājies par 2 569 852 latiem vai 5.9%.  

2010. gadā no Liepājas pilsētas pašvaldības budžeta līdzekļiem tika uzturētas 13 budžeta iestādes. 
Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 11.pantu, 
Ministru kabineta 2005.gada 3.maija noteikumiem Nr.310 „Noteikumi par amatu klasifikācijas sistēmu 
un amatu klasificēšanas kārtību valsts tiešās pārvaldes iestādē”, 2009.gada 22.decembra noteikumu 
Nr.1651 „Noteikumi par valsts tiešās pārvaldes iestāžu amatpersonu un darbinieku samaksu, 
kvalifikācijas pakāpēm un to noteikšanas kārtību” 1. un 3. pielikumu, Liepājas pilsētas Dome 
apstiprinājusi Liepājas pilsētas pašvaldības amatu klasifikācijas katalogu un Liepājas pilsētas 
pašvaldības darbinieku mēnešalgu skalu, kas tika piemēroti 2010.gada budžeta atlīdzības fonda aprēķinā. 

Ņemot vērā ekonomisko situāciju, turpinājās ievērojama štata vienību optimizācija un vienlaicīgi 
arī atalgojuma samazināšana. 

Salīdzinot ar 2009.gadu, apstiprinot pašvaldības budžetu 2010.gadam, darbinieku skaits tika 
samazināts par 368,5 vienībām (t.sk. 92.5 vienības, mainoties Liepājas Simfoniskā orķestra statusam no 
pašvaldības budžeta iestādes uz valsts SIA).  

Atlīdzībai 2010.gadā izlietoti Ls 15 080 487. No pilsētas pamatbudžeta līdzekļiem 36.8% izlietoti 
atlīdzībai, 12.4% - izdevumi precēm un pakalpojumiem, 18.2% subsīdijām un sociālajiem pabalstiem. 
Lielākā izdevumu daļa izlietota pilsētai svarīgu projektu priekšfinansējuma un līdzfinansējuma 
nodrošināšanai, piesaistot ES struktūrfondu, valsts un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas finansējumu. Šo projektu īstenošanai tika piesaistīti arī pašvaldības kredītresursi.   
 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

20 
 

 

Vispārējie valdības 
dienesti

14%

Sabiedriskā 
kārtība

2%

Ekonomiskā 
darbība 

14%
Vides 

aizsardzība
0.2%

Pašvaldības teritoriju un 
mājokļu apsaimniekošana

2%

Veselība
0.2%

Kultūra un
sports

9%

Izglītība
45%

Sociālā
aizsardzība

14%

Pamatbudžeta izdevumu struktūra pa nozarēm 2010.gadā (%)

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finašu pārvalde

Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūru atbilstoši valdības funkcijām, 2010.gadā vislielākais 
īpatsvars pašvaldības izdevumos bija izglītībai – Ls 18 323 566 jeb 44.8% no kopējiem pamatbudžeta 
izdevumiem, t.sk. valsts budžeta mērķdotācijas Ls 10 181 033 

Sadaļā Vispārējie valdības dienesti iekļauti izdevumi divu budžeta iestāžu – Liepājas pilsētas 
Dome un Liepājas Dzimtsarakstu nodaļa uzturēšanai, biedrību un nodibinājumu projektu 
līdzfinansējumam, mazo un vidējo uzņēmumu līdzfinansējumam, pašvaldības ņemto kredītu 
pamatsummu un procentu atmaksai, tehnisko projektu izstrādei atbilstošās nozares ēku 
energoefektivitātes paaugstināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas projekta 
„Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās” ietvaros, kā arī norēķiniem ar citu pašvaldību 
izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. 2010.gadā izdevumu pieaugums šajā nozarē sastāda Ls 
700 248, kas veidojies projektiem piesaistīto kredītsaistību dzēšanai. 

Sabiedriskās kārtības nozarē 2010.gadā izdevumu samazinājums pret 2009.gadu sastāda Ls 
217805. Pašvaldības policijas darbinieku skaits samazināts par 10.5 vienībām. Nozarē iekļauti arī 
izdevumi tehnisko projektu izstrādei atbilstošās nozares ēku energoefektivitātes paaugstināšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības 
ēkās” ietvaros. 

Nozarē Ekonomiskā darbība tiek nodrošināta divu budžeta iestāžu – pašvaldības aģentūras 
„Nodarbinātības projekti” un „Liepājas pilsētas būvvalde” uzturēšana, kā arī ar pilsētas infrastruktūru, 
tūrismu un pārējo ekonomisko darbību saistītu ES struktūrfondu projektu līdzfinansējums un 
priekšfinansējums. Nozarē salīdzinot ar 2009.gadu samazināti uzturēšanas izdevumi, galvenokārt 
novirzot līdzekļus pilsētas attīstības projektiem. 2010.gadā tika turpināta tehnisko projektu izstrāde ES 
struktūrfondu piesaistei. Turpinājās jau atbalstīto projektu realizācija 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

21 
 

Nozarē Vides aizsardzība 2010.gadā izlietots finansējums tehnisko projektu izstrādei ES 
struktūrfondu piesaistei projektam „Liepājas pilsētas parku, skvēru un zaļo zonu rekonstrukcija”. 

 Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 2010.gadā izlietots par Ls 858 847 mazāk 
līdzekļu kā 2009.gadā. Tika samazināts finansējums divu budžeta iestāžu – Liepājas Kapsētu pārvalde 
un Nekustamā īpašuma pārvalde uzturēšanas izdevumiem. Turpinājās tehnisko projektu izstrāde ES 
struktūrfondu piesaistei projektam „Liepājas pilsētas apgaismojuma rekonstrukcija”, teritorijas 
plānojumu grozījumu un detālo plānojumu projektu izstrāde, kā arī tika nodrošināts līdzfinansējums 
pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai.  

Nozarē Veselība izdevumi palielinājušies par Ls 63 635, sakarā ar to, ka 2010.gadā Ls 61000 tika 
piešķirts projektam „Stacionārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana SIA „Liepājas reģionālā 
slimnīca””. Tika nodrošināta arī pašvaldības dotācija SIA „Liepājas reģionālā slimnīca” programmai 
„Cilvēkresursu piesaistes programma veselības aprūpei Liepājā”. Ņemot vērā faktisko nepieciešamību 
tika nodrošināts dežūrārstu dienests darbdienu vakaros un izejamās dienās SIA „Jaunliepājas primārās 
veselības aprūpes centrs”.  

Izglītības nozarē izdevumi 2010.gadā sastādīja Ls 18 323 566, kas ir par 7.7% vai Ls 1530473 
mazāk kā 2009.gadā. Izglītības nozarē tika finansētas 1 internātpamatskola, 1 speciālā 
internātpamatskola, 19 pirmskolu izglītības iestādes, 3 specializētās pirmskolas izglītības iestādes, 1 
sākumskolas, 2 pamatskola, 8 vidusskolas, 1 valsts ģimnāzija, 1 bērnu mūzikas skola, 1 izglītības 
interešu iestādes un 4 sporta skolas.  

Uz 2010.gada sākumu darbinieku skaits izglītības nozarē samazināts par 172.5 vienībām, 
salīdzinājumā ar 2009.gadu. Samazinājums veikts reorganizējot ēdināšanas pakalpojumus pirmsskolas 
izglītības iestādēs, to funkciju nododot privātajam sektoram. Bez tam samazinātas pedagoģisko 
darbinieku likmju skaits, jo tika uzsākts jauns finansēšanas modelis nauda seko skolēnam.  

2010.gadā no pašvaldības budžeta, piesaistot kredītlīdzekļus tika finansēti Izglītības pārvaldes 
pakļautībā esošo iestāžu energoefektivitātes paaugstināšanas renovācijas projekti, kas saistīti ar ES 
struktūrfondu piesaisti Ls 2 999 505 apmērā. Tāpat tika finansēti projekti „Liepājas Kristīgās 
pirmsskolas izglītības iestādes infrastruktūras attīstība” Ls 144 855, „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei 
atbilstošas materiāli tehniskās bāzes nodrošināšana Liepājas vispārizglītojošajās skolās” Ls 591 431, 
„Liepājas 8.vidusskolas infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem” Ls 
10501, „Inovatīvi risinājumi sociālās atstumtības mazināšanai sociālā riska grupas jauniešiem” Ls 
14 009, „Liepājas speciālās internātpamatskolas infrastruktūras un aprīkojuma uzlabošana” Ls 38 668, 
„Liepājas vispārizglītojošo skolu informatizācija” Ls 830. Šo projektu īstenošanai piesaistītais valsts 
finansējums Ls 146 745.  

Kultūrai un sportam 2010.gadā nodrošināti izdevumi Ls 3 764 035 apmērā, kas ir par Ls 439006 
vai 13.2% vairāk kā 2009.gadā.  

Sporta nozarē salīdzinājumā ar 2009.gadu izdevumi samazinājās Ls 202 192 apmērā, kas 
izskaidrojams ar Liepājas pilsētas „Daugavas” stadiona rekonstrukcijas darbiem 2009.gadā, kā arī Sporta 
pārvaldes uzturēšanas izdevumu samazinājumu. 

Kultūras nozarē izdevumu palielinājums sastāda Ls 641 198. Turpinās Liepājas daudzfunkcionālās 
koncertzāles projekts, kuram 2010.gada budžetā tika izlietoti Ls 1 809 297, kā arī izlietoti Ls 103 504 
energoefektivitātes paaugstināšanai pašvaldības kultūras iestādēs, kas izskaidro izdevumu palielinājumu 
pret 2009.gadu. 

Sociālajai aizsardzībai 2010.gadā izdevumi pieauguši par Ls 440 184 vai 8.4%. Šajā nozarē 
nodrošināts finansējums divām budžeta iestādēm – Liepājas pilsētas Domes Sociālajam dienestam un 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

22 
 

Liepājas pilsētas Bāriņtiesai, kā arī dotācijai pilsētas sabiedriskajam transportam, saskaņā ar Liepājas 
pilsētas Domes saistošajiem noteikumiem par braukšanas maksas atvieglojumiem sabiedriskajā 
transportā.    

Sociālā dienesta pakļautībā darbojas 14 struktūrvienības, t.sk. Bērnunams, Dienas centrs personām 
ar garīgās attīstības traucējumiem, Nakts patversme, Narkoatkarības pārvarēšanas palīdzības punkts, divi 
pensionāru dienas centri, četras sociālās dzīvojamās mājas, veco ļaužu dzīvojamā māja, birojs „Aprūpe 
mājās”, grupu dzīvokļi un Sociālais dienests (darbs ar klientiem, administrācija, grāmatvedība u.c.). 
Kopā Sociālā dienesta darbinieku skaits samazināts par 20.3 vienībām, samazināti arī uzturēšanas 
izdevumi Sociālā dienesta struktūrvienībās.  

Sociālajiem pabalstiem tika izlietoti līdzekļi Ls 2 925 935 apmērā, kas sastāda 62.8% no Sociālā 
dienesta izdevumiem. Salīdzinot ar 2009.gadu, sociālajiem pabalstiem izlietoti par Ls 458047 vairāk 
līdzekļu, kas bijis iespējams saņemot valsts līdzfinansējumu garantētā minimālā ienākuma un dzīvokļa 
pabalstu izmaksām atbilstoši Ministru kabineta 2009.gada 3.novembra noteikumiem Nr.1251 
„Noteikumi par valsts budžeta līdzekļu piešķiršanu pašvaldībām garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
pabalsta un dzīvokļa pabalsts izmaksām”. Ņemot vērā ekonomisko situāciju, turpina palielināties 
pabalstu pieprasītāju skaits. Garantētā minimālā ienākuma nodrošinājumam 2009.gadā izlietoti līdzekļi 
Ls 171 893 apmērā, bet 2010.gadā Ls 420 351, kas ir par 2.45 reizēm vairāk. Arī dzīvokļa pabalstiem 
komunālo maksājumu segšanai izmaksāto pabalstu apjoms ir palielinājies par 21.89%. 

Sociālajā nozarē Ls 584 074 izlietoti projekta „Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības 
ēkās” realizācijai, t.sk. valsts finansējums Ls 381 391.  

Transporta izdevumu kompensācijai iedzīvotājiem 2010.gadā kopā izlietoti Ls 318 967, t.sk., 
pilsētas autobusos Ls 288 127; pilsētas tramvajā Ls 30 840. 

 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

23 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības speciālais budžets 
Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu, izdevumu struktūra (Ls) 

Rādītāji 
2008.gada 

izpilde 
2009.gada 

izpilde 
2010.gada 

izpilde 
2010/2009 

Ls % 

Ieņēmumi           
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem iezīmētu līdzekļu 
avotiem 

3 685 914 2 281 589 3 205 710 938 358 40,50 

t.sk. privatizācijas fonds  380 736 35 277 
 

-35 277 -100,00 
 Dzīvojamo māju privatizācijas komisija   45 051 30 814     
 dabas resursu nodoklis 100 957 82 244 111 366 29 122 35,41 
autoceļu ( ielu) fonds 2 542 371 872 262 628 456 -243 806 -27,95 
mērķdotācijas pasažieru regulārajiem 

pārvadājumiem ar autobusiem 
341 813 174 970 218 299 43 329 24,76 

          pārējie ieņēmumi 320 037 1 071 785 2 216 775 1 144 990 106,83 
Saņemtie dāvinājumi un ziedojumi kopā 218 016 55 298 51 826 -3 472 -6,28 
t.sk. no iekšzemes juridiskajām un fiziskajām 
personām 

218 016 55 298 51 826 -3 472 -6,28 

Līdzekļu atlikums uz gada sākumu  1 762 430 1 415 838 494 988 -920 850 -65,04 
Ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz gada 
sākumu 

5 666 360 3 752 725 3 752 524 14 036 -0,01 

Izdevumi           
Vispārējie valdības dienesti 258 784 557 624 3 578 -554 046 -99,36 
Sabiedriskā kārtība  13 198 10 294   -10 294 -100,00 
Ekonomiskā darbība 3 038 033 1 702 874 2 344 308 641 434 37,67 
Vides aizsardzība 131 233 80 495 69 486 -11 009 -13,68 
Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 163 172 105 485 48 594 -56 891 -53,93 
Veselība       

  
Brīvais laiks, sports un kultūra 389 706 644 465 120 242 -524 223 -81,34 
Izglītība 89 697 94 536 418 061 323 525 342,22 
Sociālā aizsardzība 166 699 61 914 89 324 27 410 44,27 
Izdevumi kopā 4 250 522 3 257 687 3 093 593 -164 094 -5,04 
Līdzekļu atlikums uz gada beigām 1 415 838 495 038 658 931 178 130 33,11 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 
   

 
Pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumi 2010.gadā plānoti Ls 3 053 987, kas faktiski izpildīti par 

106.67% jeb Ls 3 257 536 apmērā. Izdevumi plānoti kopsummā Ls 3 548 975 un izpildīti par 87.17% 
jeb Ls 3 093 593. Līdzekļu atlikums uz 2010.gada 01. janvāri Ls 494 988. 

No kopējiem ieņēmumiem 98.4% sastāda īpašiem mērķiem iezīmēti līdzekļi (ostas nodevas, dabas 
resursu nodoklis un autoceļu fonds), 1.6% sastāda ieņēmumi no ziedojumiem un dāvinājumiem. 

Īpašiem mērķiem iezīmēto līdzekļu ieņēmumos 41.9% jeb Ls 1 268 268 sastāda pašvaldības 
aģentūras „Nodarbinātības projekti” ieskaitītais Nodarbinātības valsts aģentūras finansējums aktīvā 
nodarbinātības pasākumam „Apmācība darba iemaņu iegūšanai un uzturēšanai, ja darba devējs ir 
pašvaldība”. 

Speciālā budžeta līdzekļi 2010.gadā galvenokārt tika novirzīti pilsētas infrastruktūras sakārtošanai, 
bezdarbnieku nodarbinātības pasākumiem, kultūras un izglītības programmu finansēšanai.



24 
 

2010.gada finanšu pārskati 
 

Pārskats par debitoriem (prasībām) 
Saīsināts            (latos) 

Konta 
Nr.  

Posteņa nosaukums 

Pārskata perioda beigās 
Pārskata 
perioda 
sākumā 
(neto) 

kontu 
uzskaites 
vērtība 
(bruto) 

Uzkrājumi aktīviem 
Neto 

vērtība 
Kopā  

pārskata 
perioda 
sākumā  

Palielinājums samazinājums KOPĀ 

2300 DEBITORI 1 576 201 182 372 127 644 -35 253 274 763 1 301 438 923 324 

2310 Prasības pret pircējiem un pasūtītājiem, t.sk.: 503 623 119 205 29 407 -4 855 143 757 359 866 321 701 

2312 Prasības starp budžeta iestādēm  1 419 
    

1 419 217 

2313 Prasības starp padotībā esošām budžeta iestādēm 
      

3 869 

2314 Prasības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm  40 144 
    

40 144 
 

2316 Prasības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām  87 333 
    

87 333 169 228 

2319 Pārējās prasības pret pircējiem un pasūtītājiem  374 727 119 205 29 407 -4 855 143 757 230 970 148 387 

2320 
Prasības par ārvalstu finanšu palīdzības un ES politiku instrumentu 
finansētajiem pasākumiem, izņemot Kohēzijas fonda projektus  

4 718 
 

-4 718 
   

2341 Prasības par nekustamā īpašuma nodokli 848 488 45 976 98 237 -25 680 118 533 729 955 539 148 

2370 Pārmaksātie nodokļi, t.sk.:  193 320 
    

193 320 42 966 

2371 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 62 592 
    

62 592 39 465 

2372 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 130 160 
    

130 160 2 108 

2373 Pievienotās vērtības nodoklis 568 
    

568 1 393 

2380 Prasības pret personālu, t.sk.: 16 836 
    

16 836 19 272 

2381 Darbiniekiem izsniegtie avansi 67 
    

67 1 636 

2389 Pārējās prasības pret personālu 16 769 
    

16 769 17 636 

2390 Pārējās prasības  13 934 12 473 
  

12 473 1 461 237 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde     



25 
 

Pārskats par kreditoriem (saistībām) 
Saīsināts (latos) 

Konta Nr.  Posteņa nosaukums 
Pārskata 
perioda 
beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

5000  Kreditori 34 349 398 30 275 890 

5100  Ilgtermiņa saistības 26 017 717 25 379 456 

5111 Ilgtermiņa aizņēmumi no Latvijas kredītiestādēm 
 

54 000 

5112 Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 22 866 675 22 814 608 

5140 Ilgtermiņa uzkrātās saistības 
 

1 037 

5153 Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi ES finansētajiem projektiem 1 152 125 847 275 

5154 Ilgtermiņa nākamo periodu  ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 93 670 101 428 

5159 Citi ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi 
 

3 048 

5181 
Ilgtermiņa saistības par ES piešķirto finansējumu pārējiem ES finansētajiem projektiem un ārvalstu 
finanšu palīdzību 

1 883 069 1 507 963 

5191 Ilgtermiņa finanšu nomas (līzinga) saistības 22 178 50 097 

5200–5900 Īstermiņa saistības 8 331 681 4 896 434 

5211 Īstermiņa aizņēmumi no Latvijas kredītiestādēm 
 

18 000 

5212 Īstermiņa aizņēmumi no Valsts kases 1 736 711 1 401 803 

5311 Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 1 224 909 747 011 

5312 Saistības starp budžeta iestādēm  
 

3 053 

5313 Saistības starp padotībā esošām budžeta iestādēm norēķiniem 
 

402 

5314 Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm  12 623 
 

5316 Saistības pret radniecīgajām kapitālsabiedrībām 1 782 
 

5317 Saistības pret asociētajām kapitālsabiedrībām 959 
 

5319 Pārējās iepriekš neklasificētās saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 33 067 
 

5410 Īstermiņa saistības par saņemtajiem avansiem 26 016 28 639 

5421 Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 627 319 594 467 

5422 Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un sociālās apdrošināšanas maksājumiem 148 601 141 752 

5423 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem par aizņēmumiem 3 456 316 297 

5424 Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un darbuzņēmējiem 12 643 10 226 

5425 Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un apkalpošanas maksai par aizņēmumiem no Valsts  kases 208 718 
 

5429 Pārējās uzkrātās saistības 10 016 5 627 

5541 Īstermiņa saistības par ES piešķirto finansējumu struktūrfondu projektiem 667 551 24 704 

5542 Īstermiņa saistības par valsts piešķirto finansējumu struktūrfondu projektiem 
 

3 296 

5551 
Īstermiņa saistības par ES piešķirto finansējumu pārējiem ES finansētajiem projektiem un ārvalstu 
finanšu palīdzību 

144 269 113 230 

5611 Norēķini par darba samaksu kārtējā mēnesī 170 171 225 621 

5612 Norēķini par deponēto darba samaksu 31 31 

5621 Ieturējumi pēc izpildrakstiem 3 889 1 889 

5622 Norēķini par apdrošināšanu 
 

325 

5629 Citi ieturējumi 4 160 3 084 

5721 Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 22 046 24 767 

5722 Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 31 367 75 783 

5723 Pievienotās vērtības nodoklis 2 071 3 787 

5729 Pārējie nodokļi 
 

16 738 

5811 Citas saistības pret personālu 3 410 1 959 

5812 Norēķini par stipendijām 49 981 93 965 

5814 Īstermiņa finanšu nomas (līzinga) saistības 23 438 26 683 

5819 Pārējās īstermiņa saistības 2 000 
 

5913 Nākamo periodu ieņēmumi ES finansētajiem projektiem 3 104 185 967 117 

5914 Nākamo periodu ieņēmumi par saņemtajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 38 121 46 178 

5919 Citi nākamo periodu  ieņēmumi 18 171 
 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

26 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi saistīto 
uzņēmumu pamatkapitālā 
 

Kapitālsabiedrības nosaukums 

Reģistrētā pašvaldības daļa pamatkapitālā Pašvaldības 
ieguldījums 

(%) Ieguldījums  
uz 01.01.2010. 

ieguldījums 
ieguldījums 

uz 31.12.2010. 

Ls Ls Ls % 
SIA ''Liepājas reģionālā slimnīca'' 25 106 189 61 000 25 167 189 100 

SIA ''Liepājas Olimpiskais centrs'' 11 306 800   11 306 800 71 

SIA ''Liepājas ūdens'' 9 191 919   9 191 919 100 

SIA "Liepājas enerģija" 1 560 000 351 000 1 911 000 39 

SIA ''Liepājas Latviešu biedrības nams'' 919 641   919 641 100 

SIA ''Aviosabiedrība'' Liepāja'''' 524 775 39 615 564 390 100 

SIA "Liepājas tramvajs" 479 434   479 434 100 

SIA ''Liepājas RAS'' 426 200   426 200 77 

SIA "Jaunliepājas primārās veselības aprūpes 
centrs"  

306 531   306 531 100 

SIA "Vecliepājas primārās veselības aprūpes 
centrs" 

277 459   277 459 100 

A/S ''Liepājas autobusu parks'' 218 842   218 842 35 

SIA ''Liepājas reģiona tūrisma informācijas birojs'' 160 425   160 425 86 
SIA ''Komunālā pārvalde'' 81 040   81 040 100 

SIA "Liepājas teātris" 48 583   48 583 100 

*SIA "Vecliepāja" 40 597  40 597 100 

SIA "Liepājas leļļu teātris"  12 175   12 175 100 

SIA „Liepājas autostāvvietas” 6 708  6 708 100 

SIA ''Olimpiskā centra ledus halle "Liepājas 
Metalurgs"" 

100   100 5 

SIA ''Nekustamā īpašuma rekonstrukcija'' 449 257 -449 257   
SIA "Jaunliepāja" 36 230 -36 230   

SIA "Karosta" 7 496 -7 496   

 KOPĀ 51 160 401 -41 368 51 119 033  

*SIA "Vecliepāja” 01.09.2010.g. mainīts nosaukums uz SIA "Liepājas namu apsaimniekotājs " 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 

 



27 
 

Pārskats par aizņēmumiem 
Saīsināts        

(latos) 

Aizdevējs Mērķis 
Līguma 

parakstīšanas 
datums  

Atmaksas 
termiņš  

 % 
likme 

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

 izņēmuma 
līguma 
summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Pārskata 
perioda 
beigās  

SEB Unilīzings Muzeja automašīnas iegāde 30.06.2008 15.12.2011 fiksēta EUR 18 926 9 134 4 738 
Hansa Līzings Autobusa ISUZU TOURQISE iegāde 14.04.2008 30.04.2013 fiksēta LVL 82 246 51 999 37 579 

Valsts kase 
Projekts "Seku likvidācija cukura rūpniecības skartajās 
teritorijās" 

14.08.2009 20.07.2024 mainīga EUR 332 702 105 182 314 027 

Liepājas enerģija SIA Siltumsūkņa noma 31.12.2007 31.12.2010 fiksēta LVL 8 454 5 653 
 

SEB Unilīzings Finanšu līzings 08.08.2007 15.08.2010 fiksēta LVL 15 575 3 724 
 

Valsts kase Projekts "Velo maršruta izveide Liepājā" 14.10.2009 20.07.2024 mainīga EUR 284 622 27 454 275 047 
Valsts kase/Ziemeļu 
investīciju banka 

Pašvaldības iestāžu ēku energoefektivitātes paaugstināšana 30.07.2002 30.04.2022 mainīga EUR 707 027 570 182 524 568 

Hansa Līzings Vieglās automašīnas VW Multivan iegāde 22.01.2010 31.10.2010 fiksēta LVL 26 669 
  

Hansa Līzings Bibliotēkas automašīnas iegāde 05.12.2008 30.12.2011 fiksēta LVL 12 780 6 270 3 299 
Valsts kase Projekts "Tūrisma maršruts Liepāja-kā pa notīm" 07.08.2009 20.06.2024 mainīga EUR 219 588 159 499 218 327 

Valsts kase 
Projekts "Kvalitatīva dabaszinātņu apguve Liepājas 
vispārizglītojošās skolās" 

25.11.2009 20.07.2024 mainīga EUR 382 793 65 673 367 442 

Valsts kase Projekts "Brīvības ielas rekonstrukcija" 16.06.2010 15.07.2015 mainīga EUR 6 000 000 
 

1 088 202 

Latvijas Hipotēku un 
zemes banka 

Liepājas pilsētas domes Sociālā dienesta veco ļaužu dzīvojamās 
mājas renovācijai starptautiskā projekta Mājokļu sanācijas 
iniciatīva enerģijas taupīšanai ietvaros 

22.12.2004 15.12.2013 mainīga LVL 150 000 72 000 
 

Valsts kase 
"Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās 
Liepājā"1.projekts 

11.10.2010 25.02.2025 mainīga LVL 762 225 
 

385 929 

Valsts kase "Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldības ēkās"2.projekts 11.10.2010 20.02.2025 mainīga LVL 670 641 
 

359 065 
Valsts kase Projekts "Stacijas laukuma rekonstrukcija" 24.11.2010 20.11.2025 mainīga LVL 259 056 

 
2 300 

Valsts kase 
Projekta Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovācijas 
un konstrukcijas programma 

21.12.2006 20.11.2021 fiksēta LVL 3 875 518 3 321 878 2 975 853 

Valsts kase Projekta Liepājas Olimpiskā centra multifunkcionālā sporta halle 20.12.2006 20.11.2021 fiksēta LVL 3 829 404 3 282 324 2 940 399 
Valsts kase Kohēzijas fonda projekta Liepājas ostas pievedceļi īstenošanai 02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 711 306 611 306 548 806 

Valsts kase 
Projekta Dzīvojamās mājas Kuldīgas ielā 34 renovācijas 2.kārta 
īstenošanai 

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 614 416 528 176 474 276 

Valsts kase 
Projekta Liepājas izglītības iestāžu renovācija un pirmskolas 
izglītības iestādes Liepiņa piebūves celtniecības īstenošanai 

02.04.2007 20.03.2022 fiksēta LVL 1 438 251 1 236 251 1 110 001 

Valsts kase 
Draudzīgā aicinājuma Liepājas 5.vidusskolas telpu paplašināšana 
un piebūves 2.kārtas īstenošanai 

03.03.2008 20.12.2022 mainīga LVL 1 339 341 1 339 341 1 311 438 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

28 
 

Valsts kase 
Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovācijas un 
rekonstrukcijas programma īstenošanai 

03.03.2008 02.12.2022 mainīga LVL 4 000 000 4 000 000 3 916 666 

Valsts kase SIA „Liepājas Olimpiskais centrs pamatkapitāla palielināšanai” 03.03.2008 20.12.2022 mainīga LVL 2 660 659 2 660 659 2 605 228 

Valsts kase 
ES struktūrfondos plānoto projektu tehniskās dokumentācijas 
sagatavošana 

26.08.2008 20.08.2012 fiksēta LVL 852 770 852 770 487 295 

Valsts kase 
Liepājas pirmskolas izglītības iestādes ''Saulīte'' infrastruktūras 
attīstība 

22.04.2009 20.03.2024 mainīga EUR 376 963 692 116 376 963 

Valsts kase 
Sociālās dzīvojamās mājas Flotes ielā 14 siltumizturības 
uzlabošanas pasākumi 

30.07.2009 20.06.2024 mainīga EUR 71 586 71 586 71 586 

Valsts kase Liepājas 8.vidusskolas infrastruktūras uzlabošana 14.10.2009 20.09.2024 mainīga EUR 7 200 36 813 7 200 

Valsts kase 
ERAF projekts Energoefektivitātes paaugstināšana Liepājas 
pilsētas izglītības iestādēs 

16.12.2009 20.10.2024 mainīga EUR 2 032 074 
  

Valsts kase Liepājas infrastruktūras sakārtošana 23.05.2002 20.04.2014 mainīga LVL 497 102 211 281 
 

Valsts kase Liepājas infrastruktūras sakārtošana 23.05.2002 20.04.2014 mainīga EUR 198 854 
 

152 064 
Valsts kase Pašvaldības iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana 23.12.2002 20.04.2022 mainīga LVL 44 298 35 898 

 
Valsts kase Pašvaldības iestāžu ēku energoefektivitātes uzlabošana 23.12.2002 20.04.2022 mainīga EUR 34 498 

 
30 186 

Valsts kase 
Projekta dzīvojamās mājas Viršu 9/11 renovācijas 2.kārtas 
īstenošanai 

10.03.2006 20.02.2021 mainīga LVL 490 939 387 739 
 

Valsts kase 
Projekta dzīvojamās mājas Viršu 9/11 renovācijas 2.kārtas 
īstenošanai 

10.03.2006 20.02.2021 mainīga EUR 379 139 
 

344 671 

Valsts kase Projekta Liepājas Olimpiskā centra multifunkcionālā sporta halle 10.03.2006 20.02.2021 mainīga LVL 419 083 355 883 
 

Valsts kase Projekta Liepājas Olimpiskā centra multifunkcionālā sporta halle 10.03.2006 20.02.2021 mainīga EUR 347 983 
 

316 346 

Valsts kase 
Pašvaldības iestāžu ēku un būvju renovācijas projektu 
realizēšana 

14.03.2003 20.02.2013 mainīga LVL 1 800 000 592 400 
 

Valsts kase 
Pašvaldības iestāžu ēku un būvju renovācijas projektu 
realizēšana 

14.03.2003 20.02.2013 mainīga EUR 592 400 
 

469 701 

Valsts kase 
Projekta Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovāciju un 
rekonstrukciju īstenošana 

10.03.2006 20.02.2021 mainīga LVL 3 900 000 3 072 000 
 

Valsts kase 
Projekta Liepājas pilsētas asfaltbetona seguma ielu renovāciju un 
rekonstrukciju īstenošana 

10.03.2006 20.02.2021 mainīga EUR 3 072 000 
 

2 929 800 

Kopā 
     

43 519 088 24 365 191 24 649 002 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 
      

 
 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

29 
 

Pārskats par galvojumiem 

Saīsināts (latos) 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs 
Līguma 

parakstīšanas 
datums  

Atmaksas 
termiņš  

Valūtas 
apzīmē- 

jums 

Galvojuma 
summa  

Galvotā 
aizņēmuma 

summa 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Pārskata 
perioda 
beigās  

Valsts kase/Pasaules 
banka 

Liepājas pilsētas reģionālās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
projekts 

SIA ''Liepājas RAS'' 21.03.2001 05.03.2017 USD 1 318 680 1 627 467 672 559 636 772 

Valsts kase/Ziemeļu 
investīciju banka 

Liepājas pilsētas reģionālās sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas 
projekts 

SIA ''Liepājas RAS'' 21.03.2001 04.01.2022 USD 891 000 1 407 133 733 500 769 063 

GE Money Bank Liepājas infrastruktūras sakārtošana 
SIA ''Komunālā 
pārvalde'' 

19.08.2002 18.08.2017 LVL 2 219 066 2 219 066 1 719 776 1 497 868 

SEB Latvijas Unibanka Studiju kredīta galvojums Privātpersona 28.11.2003 28.11.2013 LVL 480 480 32 0 

UniCredit Bank 
Liepājas Dienvidu kapličas 
paplašināšanai, kapličas celtniecībai 
un ielu infrastruktūras renovācijai 

SIA ''Komunālā 
pārvalde'' 

26.05.2004 02.12.2013 LVL 1 200 000 1 200 000 971 600 900 800 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

Aizņēmēja kreditora paradu 
segšanai maksātnespējīgai a/s 
''Liepājas siltums'' 

SIA ''Karosta'' 29.09.2004 30.12.2011 EUR 263 000 263 000 92 930 47 211 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

Aizņēmēja kreditora paradu 
segšanai maksātnespējīgai a/s 
''Liepājas siltums'' 

SIA ''Jaunliepāja'' 29.09.2004 30.12.2011 LVL 545 000 545 000 182 312 92 653 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

Aizņēmēja kreditora paradu 
segšanai maksātnespējīgai a/s 
''Liepājas siltums'' 

SIA ''Vecliepāja'' 29.09.2004 30.12.2011 LVL 319 000 319 000 108 230 54 867 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

 Apkures sezonas nodrošināšanai SIA ''Karosta'' 22.12.2009 28.12.2014 EUR 300 000 300 000 302 206 241 764 

Nordea Bank Finland Plc. 
Latvijas filiāle 

 Apkures sezonas nodrošināšanai SIA ''Jaunliepāja'' 22.12.2009 28.12.2014 EUR 260 000 260 000 261 443 209 155 

Kopā 
     

7 316 226 
 

5 044 588 4 450 153 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 
       



30 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības budžets 2011.gadam 
 
Liepājas pilsētas domes 2011.gada 20.janvāra saistošie noteikumi Nr.1  

Rādītāji 2011.gada plāns 

Pamatbudžeta ieņēmumi   
Nodokļu un nenodokļu ieņēmumi 22 708 831 
Nodokļu ieņēmumi 22 452 774 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 19 885 213 
Nekustamā īpašuma nodoklis 2 467 561 
Azartspēļu nodoklis 100 000 
Nenodokļu ieņēmumi 256 057 
Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma pārdošanas 20 000 
Valsts ( pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 58 300 
Sodi un sankcijas 116 785 
Pārējie nenodokļu ieņēmumi 60 972 
Transfertu ieņēmumi 6 507 538 
Budžeta iestāžu ieņēmumi 1 277 524 
Aizdevuma saņemšana 6 191 897 
Budžeta līdzekļu atlikums uz gada sākumu 10 719 408 

Pamatbudžeta ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu un saņemtajiem kredītiem 47 405 198 

Speciālā budžeta ieņēmumi   
Ieņēmumi no īpašiem mērķiem  1 916 686 
Ziedojumi un dāvinājumi 60 475 
Līdzekļu atlikums uz gada sākumu 658 931 

Speciālā budžeta ieņēmumi kopā ar līdzekļu atlikumu uz gada sākumu 2 636 092 

Ieņēmumi kopā 50 041 290 

Izdevumi   
Uzturēšanas izdevumi 20 181 210 
Subsīdijas un dotācijas 4 135 267 
Sociālie pabalsti 4 554 965 
Projektu un programmu finansējums 17 911 295 
Kapitālie izdevumi 134 344 
Kredītu un % atmaksa 3 124 209 

Izdevumi kopā 50 041 290 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Domes Finanšu pārvalde 
 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

31 
 

Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

 

  
2009.gads, Ls 2010.gads, Ls 

Pārmaiņas 2010.gadā 
salīdzinot ar 2009.gadu, Ls 

Dzīvojamo ēku vērtība 13 556 317 14 043 209 486 892 

Nedzīvojamo ēku vērtība 19 812 363 20 010 277 197 914 

Citu ēku un būvju vērtība 131 802 549 132 771 014 968 465 

Zemes vērtība  24 961 150 214 753 384 189 792 234 

Kopā 190 132 379 381 577 884 191 445 505 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas pašvaldības iestāde Nekustamo īpašumu pārvalde 
 

Liepājas pilsētas pašvaldības īpašumā ir zeme 3 949.3 ha platībā, no kuriem 558 ha aizņem 
mežaudzes. 

Pašvaldības zemes kopējā vērtība ir 214 753 384 Ls. Plānotais termiņš zemes ierakstīšanai 
Zemesgrāmatā 31.12.2014. 

Liepājas pilsētas pašvaldība 2010.gadā, pildot 2009.gada 15.decembra LR Ministru kabineta 
noteikumu Nr.1486 punktu 197, kuri, paredz, ka budžeta iestādes līdz 2010.gada 31.decembrim veic 
zemes (izņemot iegādāto zemi) pārvērtēšanu pēc kadastrālās vērtības uz 2010.gada 1.novembri, kā 
rezultātā salīdzinājumā ar 2009.gadu veidojies zemes vērtības pieaugums Ls 189 559 123. 

 

Būtiskākie darījumi 2010.gadā: 

� nodots ekspluatācijā Gulbja dīķa un tam piegulošās teritorijas rekonstrukcijas darbi 
par kopējo summu Ls 220 614; 

� nodots ekspluatācijā objekts „Liepājs pilsētas Zaļās birzs rajona lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmas un virszemes noteces sistēmu rekonstrukcija” par Ls 555 257; 

� nodots ekspluatācijā Zivju tirdzniecības paviljons Vecajā ostmalā, Promenādes zonā, 
Liepājā par Ls 16 197; 

� pārņemts valsts nekustamais īpašums pirmskolas izglītības iestādes izveidošanai 
Liepājā, Cietokšņa ielā 4 par Ls 49 115;  

� iegādāts nekustamais īpašums Liepājā, Salmu ielā 53 par Ls 159 700. 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

32 
 

Pasākumi teritorijas attīstības plāna īstenošanai 
 
Teritorijas attīstības īstenošana 
 

Plānojumi Liepājas pilsētā 2010.gadā: 
 

� 2010.gadā grozījumu pašvaldības teritorijas plānojumā, teritorijai starp Brīvības ielu, 
Zemnieku ielu un Parka ielu, Liepājā, redakcija noteiktas par galīgo un pieņemti 
saistošie noteikumi; 

� 2010.gadā notikusi sanāksme par detālplānojuma projektu Baltijas jūras krasta kāpu 
aizsargjoslā teritorijai no Cietokšņa kanāla (starp Tosmares ezeru un Baltijas jūru) līdz 
pilsētas ziemeļu robežai starp Baltijas jūru un Tosmares ezeru, Liepājā. Sabiedriskās 
apspriešanas laikā no 2010.gada 5.marta līdz 26.martam tika saņemtas 6 iedzīvotāju 
rakstiskas atsauksmes, kā arī iedzīvotāju parakstīta vēstule ar 50 parakstiem. 

Plānotie pasākumi Liepājā 2011.gadā: 
No 2011.gada 4.aprīļa līdz 20.maijam notiek jaunā Liepājas pilsētas teritorijas plānojuma 2011. - 

2023.gadam sabiedriskā apspriešana. Notikušas 7 sabiedriskās apspriešanas sapulces mikrorajonos un 
2011.gada 17.maijā notiks publiskā diskusija, īpaši aicinot izteikt savus viedokļus dažādām sabiedrībā 
aktīvām grupām, piemēram, uzņēmējiem, ārstiem, u.c. 

 

Būvniecība 
Ieguldītās investīcijas infrastruktūrā pašvaldības administratīvajā teritorijā 

 

2009.gads 2010.gads 
Izmaiņas 

2010./2009. 
  Ls Ls Ls 
Publiskās investīcijas  24 645 616 16 110 463 -8 535 153 
Privātās investīcijas 27 325 793 13 123 215 -14 202 578 
Kopā 51 971 409 29 233 678 -22 737 731 

Informācijas avots: Liepājas pilsētas Būvvalde 
 

2010.gadā trīs nozīmīgākie ekspluatācijā pieņemtie būvobjekti ir:  
� Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku mācību centra 1.būvniecības kārta, pasūtītājs – 

Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs, projektētājs – SIA 
„Agroprojekts” Liepājas nodaļa, būvuzņēmējs – SIA „Liepājas celtniecības sabiedrība 
Būvnieks”, investīcijas – Ls 3 129 199;  

� ostas jaunais pievadceļš no autoceļa A9 Rīga –Liepāja līdz Pulvera ielai, Liepājā, 
pasūtītājs – Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, projektētājs – SIA 
„E.Daniševska birojs”, būvuzņēmējs – SIA „Aizputes ceļinieks”, investīcijas Ls 1367 
440; 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

33 
 

� veloceliņa izbūve – Klaipēdas ielā (no pilsētas robežas līdz Vētru ielai) Vētru, Liedaga 
ielā no Klaipēdas ielas līdz jūrai), no Liedaga ielas 7 līdz Pērkones ielai 40, Kūrmājas 
prospektā (no Graudu ielas līdz jūrai), Celtnieku ielā, Brīvības ielā (no Jaunās 
ostmalas līdz dzelzceļa pārbrauktuvei) Cukura ielā (no Brīvības ielas līdz Grīzupes 
ielai), Grīzupes ielā (no Cukura ielas līdz Kuldīgas ielai) Liepājā, pasūtītājs – Liepājas 
pilsētas pašvaldība, projektētājs – IK „P.Alkšņa projektu grupa”, būvuzņēmējs – SIA 
„A- land”, investīcijas – Ls 460 000. 

Daudzdzīvokļu mājas: 
� dzīvojamās mājas Klaipēdas ielā 56/58, Ls 140 050; 
� dzīvojamās mājas renovācija Klaipēdas ielā 96, Ls 108 387; 
� dzīvojamās mājas fasāžu renovācija (būvniecības 2.kārta) E.Tisē ielā 81, Ls 59143; 
� dzīvojamās mājas siltināšana Lauku ielā 56, Ls 60 812. 

Izglītības iestādes: 
� energoefektivitātes paaugstināšana PII „Delfīns” ēkai, Elizabetes ielā 4, pasūtītājs 

Liepājas pilsētas pašvaldība, Ls 194 092; 
� Ezerkrasta sākumskolas ēkas renovācija (energoefektivitātes paaugstināšana), Lauku 

ielā 54, pasūtītājs – Liepājas pilsētas pašvaldība, Ls 145 210; 
� Kristīgās pirmsskolas izglītības iestādes telpu rekonstrukcijas 1. Un 2.kārta 

(infrastruktūras attīstība) Celmu ielā 4, pasūtītājs – Liepājas pilsētas pašvaldība, Ls 
138 061; 

Biroju ēkas: 
� Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku mācību centra 1.būvniecības kārta Atmodas 

bulvārī 9, pasūtītājs - Valsts aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centrs, Ls 3 
129 199; 

� dzīvojamās mājas pārbūve par veikalu un biroju ēku A.Pumpura ielā 7, pasūtītājs SIA 
„Elektrons&K”, Ls 470000; 

� ēkas rekonstrukcija biroja vajadzībām Jūras ielā 28, pasūtītājs - SIA „Karlshamn 
Express Baltic”, Ls 323 316. 

Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas: 
�  biroju un veikalu ēkas būvniecība (1.kārta) Jūras ielā 25/29, pasūtītājs – SIA „Hansa 

invest”, Ls 1 440 000; 
� degvielas uzpildes stacijas rekonstrukcija Kārļa Zāles laukumā 7, pasūtītājs 

SIA„Alco”, Ls 70 000; 
� veikala ēkas renovācija Jūras ielā 17, pasūtītājs – SIA „Bitateks”, Ls 56 894. 

Rūpnieciskās ražošanas ēkas: 
� katlu mājas rekonstrukcija un koģenerācijas iekārtu uzstādīšana Tukuma ielā 2A, 

pasūtītājs SIA „Liepājas enerģija”, Ls 1 860 000; 
� beramo kravu noliktavas elevatora ēkas rekonstrukcija Ostas piestātnē 42/43, 

pasūtītājs – Liepājas speciālās ekonomiskās zonas AS „Liepājas osta LM”, Ls 670000; 
� ēkas daļas rekonstrukcija zivju pārstrādes saldētavas ceha vajadzībām 1.būvniecības 

kārta Roņu ielā 8, pasūtītājs – Biedrība „Latvijas zvejas produktu ražotāju grupa”, Ls 
402 009. 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

34 
 

Rezervuāri, bunkuri, silosi un noliktavas: 
� noliktavas kompleksa 1.būvniecības kārta Brīvības ielā 158A, pasūtītājs AS „UPB”, 

Ls 1 200 000; 
� birstošo kravu noliktavu kompleksa 4.būvniecības kārta, Ostas piestātnē 51, pasūtītājs 

– Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas SIA „Transit Service”, Ls 853727; 
� zivju saldētava Vānes ielā 21A, pasūtītājs - Biedrība „Nacionālās zvejniecības 

ražotāju organizācija”, Ls 800 000; 
� beramkravu noliktava Turaidas ielā 24A, pasūtītājs - Liepājas speciālās ekonomiskās 

zonas SIA „Baltic Transhipment Center”, Ls 490 902. 
Ielas un ceļi: 

� ostas jaunā pievedceļa no A9 Rīga – Liepāja līdz Pulvera ielai būvniecība, pasūtītājs 
Liepājas Speciālās ekonomiskās zonas pārvalde, Ls 1 988 352; 

� veloceliņa izbūve no Klaipēdas ielas līdz Grīzupes ielai, pasūtītājs – Liepājas pilsētas 
pašvaldība, Ls 425 628; 

� Gulbja dīķa un tam piegulošās teritorijas rekonstrukcija 1.kārta, pasūtītājs – Liepājas 
pilsētas pašvaldība, Ls 220 614; 

Inženiertīkli: 
� centralizēto siltumenerģijas pārvades un sadales tīklu rekonstrukcija – 16.būvniecības 

kārta Strazdu ielā (SK9), Rubeņu ielā, Flotes ielā, pasūtītājs – SIA „Liepājas enerģija”, 
Ls 989220; 

� centralizēto siltumenerģijas pārvades un sadales tīklu rekonstrukcija – 3.būvniecības 
kārta Pļavu ielā – SK19, pasūtītājs – SIA „Liepājas enerģija”, Ls 479 810; 

� centralizēto siltumenerģijas pārvades un sadales tīklu rekonstrukcija – 6.būvniecības 
kārta Alejas ielā (SK – 13) Līvas laukumā (SK – 16), pasūtītājs – SIA „Liepājas 
enerģija”, Ls 342 374. 

 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

35 
 

Pasākumi pašvaldības vadības un darbības 
uzlabošanai 

 
Pašvaldības administrācijas struktūras optimizācijas rezultātā 2009.gada nogalē, plānojot 

2010.gada pašvaldības budžetu, 2010.gada sākumā tika veikti šādi pasākumi: 
� likvidēta Administratīvās daļas Apmeklētāju pieņemšanas centra Laumas Mazā Dome 

un no darba atbrīvots pārvaldes konsultants; 
� likvidēta Ārējo sakaru un protokola daļa, atbrīvots ārējo sakaru koordinētājs; 

struktūrvienības darbinieku līdzšinējie darba pienākumi iekļauti ārējo sakaru 
organizētāja pienākumos; 

� izslēgta darba aizsardzības speciālista štata vienība, funkcijas iekļautas Personāla 
daļas darba pienākumos; 

� apvienoti Izpilddirektora biroja atbildīgā sekretāra un Finanšu pārvaldes sekretāra 
darba pienākumi; 

� izslēgta Attīstības pārvaldes eksperta (uzņēmumu ekonomiskās uzraudzības 
jautājumos) štata vienība un pārvaldes eksperta (uzņēmējdarbības jautājumos) štata 
vienība; 

� izslēgta Attīstības pārvaldes Projektu nodaļas projektu vadītāja štata vienība; 
� izslēgtas trīs štata vienības Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļā, pienākumi 

sadalīti esošo darbinieku starpā; 
� izslēgta Finanšu pārvaldes vadītāja štata vienība, darba pienākumi iekļauti 

izpilddirektora vietniekam finanšu jautājumos pienākumos; 
� izslēgta Administratīvās daļas Saimniecības nodaļas apkopēja/garderobista štata 

vienība; 
� izslēgta Finanšu pārvaldes Norēķinu kases finanšu speciālista štata vienība; 
� Finanšu pārvaldes Izdevumu daļas vadītāja apvieno Finanšu pārvaldes vadītāja 

vietnieka un Izdevumu daļas vadītāja darba pienākumus.  
2010.gadā Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas darbiniekiem tika organizētas 76 

apmācības (2009.gadā – 68), tas ir, darbinieki 76 reizes apmeklēja gan kursus, gan seminārus, gan 
piedalījās iekšējās apmācībās Liepājas pilsētas pašvaldībā. 2010.gadā tika apmācīti 52 darbinieki 
(2009. – 40). Darbinieku apmācībām tika iztērēti 3320 Ls (2009. - 1300 Ls).  

2010.gadā Liepājas pilsētas pašvaldībā tika organizēti 2 (2009. – 2) semināri: 
� Spēcīga komanda, vesels ES pats; 
� Komandas veidošanas spēle - HOKEJS. 

Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija pirmo reizi 2004.gadā ieguva sertifikātu par 
atbilstību ISO 9001:2000 standartam. 2010.gada pavasarī Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijā 
notika Kvalitātes vadības sistēmas pārsertifikācija, kuras rezultātā tika saņemts sertifikāts par 
atbilstību ISO 9001:2008 standartam. Ieviestās Kvalitātes vadības sistēmas ietvaros ir izveidota un 
īstenota efektīva iekšējās kontroles sistēma. Lai pārraudzītu Kvalitātes vadības sistēmas procesus 
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijā, ar Liepājas pilsētas domes 2010.gada 24.septembra 
rīkojumu Nr. 230 „Par Kvalitātes vadības sistēmas Konsultatīvo padomi” ir izveidota Kvalitātes 
vadības sistēmas Konsultatīvā padome. 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

36 
 

Pasākumi iedzīvotāju informēšanai 
 
 

Lai sekmētu iedzīvotāju informētību par pašvaldībā notiekošo, veicinātu pašvaldības 
iedzīvotāju savstarpējo saziņu un sadarbību pilsētas attīstības uzdevumu un mērķu sasniegšanā, 
Liepājas pilsētas Domes sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa (SAMD) sadarbojas ar medijiem un 
NVO, gatavo un izdod dažādus informatīvus izdevumus, plāno un īsteno publicitātes kampaņas par 
dažādiem aktuāliem pilsētas dzīves jautājumiem, gatavo informāciju Domes mājas lapas internetā 
www.liepaja.lv sadaļām, organizē iedzīvotāju aptaujas, pašvaldības speciālistu tikšanās ar 
iedzīvotājiem. 

Iedzīvotāju informētību par pašvaldības darbu un sociālo dialogu starp iedzīvotājiem un 
pašvaldību nodrošina un sekmē arī Apmeklētāju pieņemšanas centrs (APC), kas izveidots 1999. gada 
31. maijā. APC uzdevums – informēt un palīdzēt orientēties pašvaldības veicamo funkciju klāstā, 
organizēt pašvaldības pakalpojumus iedzīvotājiem. Ikdienā APC jāveic šādas funkcijas: 

� uzklausīt un palīdzēt; 
� informēt un paskaidrot; 
� konsultēt un organizēt. 

Iedzīvotāju informētības nodrošināšanai Liepājas pilsētas Domē: 
� tiek izdots informatīvs izdevums „Katram liepājniekam” ; 
� darbojas pašvaldības mājas lapa www.liepaja.lv ; 
� darbojas pastkastīte iedzīvotāju sūdzībām un priekšlikumiem pie APC; 
� pieejams „karstais tālrunis” (automātiskais atbildētājs 24h);  
� notiek pieņemšanas pie Domes vadības, deputātiem, amatpersonām u.c.; 
� notiek preses konferences par aktualitātēm pašvaldībā un cita veida sadarbība ar 

plašsaziņas līdzekļiem; 
� tiek organizētas publicitātes kampaņas. 

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS „KATRAM LIEPĀJNIEKAM” 
Kopš 2001. gada jūlija tiek sagatavots un izdots informatīvais izdevumus „Katram 

liepājniekam”. Arī 2010. gadā to bez maksas saņēma katra liepājnieka ģimene. Izdevuma tapšanā bija 
iesaistīti Domes darbinieki un pašvaldības struktūrvienību, iestāžu vai kapitālsabiedrību pārstāvji. 

2010. gadā informatīvais izdevums iznāca 10 reizes, bet 18. novembrī iznāca īpašais „Katram 
liepājniekam” izdevums, kas tika izplatīts Rīgā – ministrijās, Saeimā, ārvalstu vēstniecībās, kā arī 
nosūtīts uz bijušo liepājnieku adresēm. 

Ar informatīvā izdevuma starpniecību iedzīvotāji 2010. gadā saņēma informāciju par pilsētas 
budžetu; namu siltināšanas nozīmi un par labākiem piemēriem („Dzīvo silti, maksā mazāk!); ES 
projektiem; izglītības iestāžu siltināšanu; P. M. Berči arhitektūru; uzņēmējdarbību; jaunā teritorijas 
plānojuma izstrādes gaitu; pavasara talkām; bērnu drošību un darbu vasarā; namu pārvalžu 
reorganizāciju; pilsētas parku labiekārtošanu; Liepājas reģionālās slimnīcas aktualitātēm un citiem 
tematiem. 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOMES MĀJAS LAPA INTERNETĀ  
2010. gadā pašvaldības mājas lapas apmeklētāji katru dienu varēja iepazīties ar jaunākajām 

ziņām, izmantot elektronisko pilsētas karti, pievienot un skatīt fotogrāfijas galerijā, izteikt viedokli 
nedēļas jautājumā jeb aptaujā, kā arī sameklēt nepieciešamo informāciju kādā no sadaļām – „Par 
Liepāju”, „Pašvaldība”, „Tūrisms”, „Kultūra, izklaide”, „Sports”, „Sabiedrība”, „Bizness”, „Attīstības 
plānošana”.  

Ar mājas lapas starpniecību notika 12 interaktīvās aptaujas par šādiem tematiem:  
� Vai nevalstisko organizāciju (NVO) darbība pilsētā ir pamanāma? 
� Cik Jūs būtu gatavs maksāt par ieeju Liepājas muzejā? 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

37 
 

� Vai  piedalīsieties 10. Saeimas vēlēšanās? 
� No kādiem ielu reklāmas veidiem Jūs iegūstat informāciju par kultūras un izklaides 

pasākumiem pilsētā?  
� No kādiem informācijas avotiem Jūs iegūstat informāciju par kultūras un izklaides 

pasākumiem pilsētā? 
� Kas, Jūsuprāt, ir svarīgākais gājēju un velosipēdistu drošībai uz veloceliņa? 
� Kuri no Veselības nedēļas pasākumiem Jums šķita visnoderīgākie? 
� Vai plānojat apmeklēt Līvas tirgu sestdien, 22. maijā? 
� Vai 24. aprīlī piedalīsieties Lielajā talkā? 
� Cik lielā mērā Jūs atbalstāt suņu laukuma izveidi Raiņa parkā?  
� Kuru no pilsētas 385. jubilejas pasākumiem Jūs plānojat apmeklēt? 
� Vai izmantojat publisko slidotavu Raiņa parkā? 

Ar aptauju rezultātiem tika iepazīstināta pašvaldības vadība, rezultāti ir pieejami ikvienam 
mājas lapas apmeklētājam.  

Lai veicinātu pilsētas sabiedrības informētību par norisēm pašvaldībā un Liepājā, ik dienu tiek 
gatavots preses apskats par to, kas medijos pieejams par Liepāju un pašvaldību. Preses apskatu 
SAMD izsūtīja adresātiem uz e-pastu, kā arī ievietoja mājas lapā www.liepaja.lv. 2010. gadā mājas 
lapā ievietoti 244 preses apskati. 

SADARBĪBA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM UN IEDZĪVOTĀJIEM 
Lai veicinātu mediju un arī NVO informētību par pašvaldības darbu, SAMD darbinieki 

organizēja preses konferences un regulāri gatavoja un izsūtīja preses relīzes par aktualitātēm 
pašvaldībā un Liepājā. 

2010. gadā organizētas vairāk nekā 30 preses konferences, tai skaitā vairākas izbraukuma 
preses konferences, kā arī amatpersonu tikšanos ar presi pēc katras Domes sēdes, lai skaidrotu sēdes 
laikā pieņemtos lēmumus un žurnālistiem būtu iespējams iegūt tiešas atbildes no pašvaldības 
deputātiem un amatpersonām uz preses pārstāvju jautājumiem. 

Preses konferences notika par šādām aktualitātēm: 
� P. M. Berči 170 gadu jubileja; 
� sociālā palīdzība iedzīvotājiem: sociālā karte, atlaides medicīnas pakalpojumiem, 

sociālie pabalsti utt.; 
� skolēnu darbs vasarā;  
� Veselības nedēļa (mēnesis) Liepājā;  
� Līvas tirgus; 
� izbraukuma preses konference uz P/A „Nodarbinātības projekti“ apsaimniekoto 

kartupeļu lauku Grobiņas pagastā;  
� Liepājas pārstāvniecībā par pasaules vindsērfinga čempionātu Liepājā; 
� Liepājas pārstāvniecībā par vasaras kultūras un atpūtas notikumiem Liepājā; 
� Latvijas U20 sieviešu basketbola izlases preses konference Olimpiskajā centrā par 

Eiropas čempionātu basketbolā; 
� Zivju tirdziņa atklāšana promenādē;  
� skulptūru grupas „Pilsētā, kurā piedzimst vējš” atklāšana; 
� par Teritorijas plānojuma izstrādes aktuālajiem jautājumiem; 
� Liepājas komunālās pārvaldes un citu dienestu gatavība ziemas sezonai u.c. 

Svarīgākās preses relīzēs atspoguļotās tēmas 2010. gadā bija: pašvaldības budžets 2010; ES 
finansētie projekti; nodarbinātība; tūrisms; māju siltināšana; Lielā talka, pilsētas sakopšana; Goda un 
gada liepājnieki; Eiropas čempionāts basketbolā sievietēm; izglītības iestāžu siltināšana; sociālo 
pabalstu piešķiršana; medicīnas pakalpojumi iedzīvotājiem; izglītības un kultūras aktivitātes; 
uzņēmējdarbība; nekustamā īpašuma nodokļa jaunā aprēķināšanas kārtība; veselības profilakses 
pasākumi utt.  

Katru nedēļu žurnālisti un citi interesenti saņēma SAMD sagatavotu nedēļas notikumu plānu 
nākamajai nedēļai.  



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

38 
 

Lai veicinātu iedzīvotāju sadarbību ar pašvaldību un viņu iesaistīšanos vietējās sabiedrības 
dzīvē, organizētas dažādas publicitātes kampaņas par šādiem tematiem:  

� Gada un Goda liepājnieku izvirzīšana – saņemti 34 200 liepājnieku balsojumi par 
izvirzītajiem nominantiem; 

� profilaktiskie pasākumi kūlas dedzināšanas novēršanai; 
� gatavošanās 10. Latvijas skolēnu dziesmu un deju svētkiem; 
� veselības nedēļas pasākumi un to publicitātes nodrošināšana; 
� veloceliņa lietošanas noteikumu skaidrošana; 
� pilsētas skvēru un parku labiekārtošanas projektu sabiedriskās apspriešanas; 
� spodrības mēneša un Lielās talkas norise Liepājā (aprīlī un maijā); 
� Zilā karoga piešķiršana un pacelšana Liepājas pludmalēs; 
� kā Liepāja apgūst ES struktūrfondu naudu; 
� dzīvojamo māju siltināšana, to rezultāti un nozīme; 
� sadarbībā ar Zaļo punktu un atkritumu apsaimniekotājiem – atbalsts informācijas 

kampaņām par atkritumu šķirošanu;  
� raidījuma organizēšana Latvijas TV 1 kanālā „Ielas garumā” – sagatavoti četri 

raidījumi u.c. 
Pašvaldība nodrošināja arī dažādu informatīvo un publicitāti veidojošo iespieddarbu, raidījumu 

un citu projektu īstenošanu. 
Izdota bērnu krāsojamā grāmatiņa „Līvas un Pēča ceļojums vēsturē”, kas tika dāvināta visiem 

pilsētas pirmklasniekiem 1. septembrī. 
Sadarbībā ar Liepājas Jaunatnes centru, Latvijas Valsts policiju, Liepājas Rotari klubu un 

Ventspils pilsētas domi izdots buklets „Cilvēku tirdzniecības novēršana”. 
Izgatavots sienas kalendārs „Liepāja 2011”. Sagatavota informatīva pilsētas imidža filma, 

atspoguļojot pilsētas galvenās attīstības tendences, tūrisma un izklaides iespējas, Eiropas Savienības 
fondu līdzekļu ieguldījumu pilsētas projektos un citas aktualitātes. 

Turpināta tradīcija sveikt Liepājas jaundzimušos, dāvinot tiem koka grabuļus – lauviņu. 2010. 
gadā pasūtīti 1000 grabuļi. 

Dažādi projekti tika īstenoti sadarbībā ar SIA TV Kurzeme (raidījums „Par Liepāju un 
liepājniekiem”; no janvāra līdz jūnijs un augusta līdz decembrim); ar SIA Radio Skonto Liepāja 
(Liepājas ziņas katru darba dienu laikā no plkst. 11.00 – 12.00; no janvāra līdz jūnijam un augusta 
līdz decembrim); ar SIA Rietumu Radio (raidījums „Liepāja runā” pirmdienās 16.30, reizi nedēļā; 
janvāris – jūnijs un augusts – decembris). 

2010. gadā ceturto gadu pēc kārtas tika sagatavots tematiskais ielikums Latvijas Avīzē „10 
iemesli, lai šovasar apmeklētu Liepāju”. 

 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

39 
 

Saīsinājumu skaidrojums 
 
APC  Apmeklētāju pieņemšanas centrs 
AS Akciju sabiedrība 
ERAF Eiropas Reģionālās attīstības fonds 
ES Eiropas Savienība 
EUR Eiro jeb eira ir kopējā valūta Eiropas Savienības valstīm, kas veido Monetāro 

savienību   
IK Individuālais komersants 
LR CSP  Latvijas Republikas Centrālā statistikas pārvalde 
Ls Latvijas lats 
NVO  Nevalstiskās organizācijas 
P/A Pašvaldības aģentūra 
PII Pirmskolas izglītības iestāde 
SAMD Liepājas pilsētas Domes Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļa 
SK Siltumkamera 
SIA  Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
TV  Televīzija 
 
 



LIEPĀJAS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 2010.GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

40 
 

Pielikumi 
 


